
まん延防止等重点措置の解除を受けて 

 

国は福岡県について、３月６日をもってまん延防止等重点措置を実施すべき

区域から解除することを決定しました。まずは、ここまでご理解ご協力いただ

いてまいりました市民の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

 とはいえ、太宰府市においては陽性判明者が今なお５０人前後と高止まりし、

学校での学級閉鎖なども続いていることから、今後も県の要請などに従い対策

をとっていただくことが必要だと考えております。 

 

 市といたしましては、逼迫が続く県保健所をサポートすべく市人員を積極的

に派遣し、陽性者や濃厚接触者への食糧物資支援なども独自に行っております

ので、何かございましたらご遠慮なくご相談下さい。 

  

ワクチン接種も５歳から１１歳の予約もスタートし、引き続きスムーズな予

約、スムーズな移動、スムーズな接種のコンセプトのもと着実な実施を図って

まいりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

今後も国県と緊密に連携し、本年度予算や提案中の来年度予算、コロナ対策

予算を活用しながら可能な限りの対策を講じてまいりますので、市民皆様の変

わらぬご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和４年３月７日 

 

太宰府市新型コロナウイルス感染症対策本部長 

 

 


